



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 8 sierpnia 2002 r.

Druk nr 192 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ
oraz
KOMISJI GOSPODARKI I FINANSÓW PUBLICZNYCH
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 7 sierpnia 2002 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 7 sierpnia 2002 r. nad ustawą o systemie oceny zgodności, przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 2, 5, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 i 31.**

Ponadto komisje informują, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu senator Krzysztof Szydłowski dokonał zmiany treści swojego wniosku o dodanie nowego pkt 4a w art. 38 ustawy (*pkt 22 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji
Gospodarki i Finansów Publicznych
(-) Jerzy Markowski

Przewodnicząca Komisji
Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej
(-) Genowefa Grabowska

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o systemie oceny zgodności

- 1) w art. 5 w pkt 1 po wyrazach "żywienia zwierząt" dodaje się wyrazy "niewytwarzanych w systemie przemysłowym";
Poprawka sen. G. Czai
- 2) w art. 5 w pkt 6 wyraz "albo" zastępuje się wyrazem "lub";
Poprawka KSZIE, KGFP poparta przez połączone komisje
- 3) w art. 10 w ust. 1 wyrazy "może określić" zastępuje się wyrazem "określi";
Poprawka sen. J. Dziemdziele
- 4) w art. 10 w ust. 1 po wyrazie "oznakowania" dodaje się wyrazy "i wykaz";
Poprawka sen. J. Dziemdziele
- 5) w art. 10 w ust. 1 po wyrazach "tych wyrobów" dodaje się wyrazy ", biorąc pod uwagę rodzaje wyrobów oraz stopień stwarzanych przez nie zagrożeń";
Poprawka KSZIE, KGFP poparta przez połączone komisje
- 6) w art. 11 w ust. 1 po wyrazach "bezpieczeństwa państwa" dodaje się wyrazy " , porządku publicznego, ochrony przeciwpożarowej i obrony cywilnej";
Poprawka sen. M. Mietły
- 7) w art. 11 w ust. 2 wyrazy "Minister Obrony Narodowej lub minister właściwy do spraw wewnętrznych określi" zastępuje się wyrazami "Minister Obrony Narodowej oraz minister właściwy do spraw wewnętrznych określą";
Poprawka KSZIE, KGFP poparta przez połączone komisje

- 8) w art. 11 w ust. 2 wyrazy "jakie stwarzają wyroby" zastępuje się wyrazami "jakie wyroby te stwarzają";
- Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 9 wyklucza głosowanie poprawki nr 10.

- 9) w art. 15 w ust. 2 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "w szczególności";
- Poprawka
KSZIE,
KGFP
- 10) w art. 15 w ust. 2 w zdaniu wstępnym wyrazy "w szczególności" zastępuje się wyrazami "co najmniej";
- Poprawka sen.
G. Ferenc
poparta przez
połączone komisje
- 11) w art. 15 w ust. 3 wyrazy "3 miesiące" zastępuje się wyrazami "6 miesięcy";
- Poprawka sen.
H. Stokłosy
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 12 wyklucza głosowanie poprawki nr 13.

- 12) w art. 16 w ust. 2 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "w szczególności";
- Poprawka
KSZIE,
KGFP
- 13) w art. 16 w ust. 2 w zdaniu wstępnym wyrazy "w szczególności" zastępuje się wyrazami "co najmniej";
- Poprawka sen.
G. Ferenc
poparta przez
połączone komisje
- 14) w art. 16 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
"5) zakres udzielonej akredytacji oraz okres jej ważności,";
- Poprawka
KSZIE,
poparta przez
połączone komisje
- 15) w art. 16 w ust. 5 wyraz "wymagań" zastępuje się wyrazem "warunków";
- Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje
- 16) w art. 16 w ust. 6 wyrazy "narusza wymagania określone w certyfikacie akredytacji" zastępuje się wyrazami "nie podejmie, w okresie 12 miesięcy od dnia udzielenia akredytacji, działalności objętej
- Poprawka
KSZIE
poparta przez
połączone komisje

certyfikatem akredytacji albo w rażący sposób narusza warunki określone w certyfikacie akredytacji";

- | | | |
|-----|--|---|
| 17) | w art. 21 w ust. 2 skreśla się wyrazy "jednostek administracji rządowej"; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |
| 18) | w art. 24 w ust. 2 w zdaniu wstępnym wyrazy "powinno zawierać" zastępuje się wyrazem "zawiera"; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |
| 19) | w art. 27 w ust. 3 po wyrazach "o którym mowa w ust. 1" dodaje się wyrazy ", uwzględniając konieczność zapewnienia powszechnej dostępności ogłoszenia o konkursie"; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |
| 20) | w art. 37 w ust. 3 wyrazy "uzasadnionych kosztów" zastępuje się wyrazami "okoliczności, że stawki tych opłat powinny zapewnić pokrycie kosztów ich przeprowadzenia"; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |
| 21) | w art. 37 w ust. 4 po wyrazach "o których mowa w ust. 1" dodaje się wyrazy ", z uwzględnieniem uzasadnionych kosztów"; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |
| 22) | w art. 38 w ust. 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:
"4a) Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego,"; | Poprawka sen.
K. Szydłowskiego
poparta przez
połączone komisje |
| 23) | w art. 39 w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
"4) przekazywanie organom wyspecjalizowanym informacji o konieczności:
a) przeprowadzania kontroli doraźnych, w przypadku powzięcia wiadomości o niespełnieniu przez wyroby wprowadzone do obrotu zasadniczych wymagań, a także | Poprawka
KSZIE
poparta przez
połączone komisje |

niestosowania lub stosowania nieprawidłowo albo niezgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniach wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 procedur oceny zgodności,

b) wykonywania innych czynności związanych z kontrolą wyrobów wprowadzonych do obrotu, a należących do zakresu zadań danego wyspecjalizowanego organu.";

- | | | |
|-----|---|---|
| 24) | w art. 41 skreśla się ust. 4; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |
| 25) | w art. 45-47 po wyrazie "grzywny" dodaje się wyrazy "do 100 000 zł"; | Poprawka sen.
K. Szydłowskiego
poparta przez
połączone komisje |
| 26) | w art. 53 w pkt 6, w art. 120a w pkt 1 wyraz "decyzje" zastępuje się wyrazem "decyzję"; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |
| 27) | w art. 53 w pkt 7, w art. 121 w ust. 1 w pkt 3 wyraz "któremu" zastępuje się wyrazami "wobec którego"; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |
| 28) | w art. 54 w pkt 2, w art. 2 w pkt 2a wyrazy "zasadniczych wymagań" zastępuje się wyrazami "zasadniczych wymaganiach"; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |
| 29) | w art. 55, w art. 26 w pkt 14a wyrazy "zgodnie z rozdz. 6 ustawy" zastępuje się wyrazami "zgodnie z ustawą"; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |
| 30) | w art. 61 w ust. 1 wyrazy "Centrum" zastępuje się wyrazami "Polskiego Centrum Akredytacji"; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |

- | | | |
|-----|---|--|
| 31) | w art. 61 w ust. 1 i 2 wyrazy "dotychczasowych przepisów" zastępuje się wyrazami "ustawy, o której mowa w art. 67 ust. 1,"; | Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
połączone komisje |
| 32) | w art. 65 skreśla się wyrazy "art. 6-8,". | Poprawka
KSZIE |

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
